
Анализ трудоустройства выпускников бакалавриата 

АО «ALT Университет имени М.Тынышпаева» 
в разрезе ОП за 2023-2025 годы 

№ Образовательная программа 2023 2024 2025 

Кол-во 

выпус. 

В т.ч. 

гос. 

заказ 

Труд-ва %  

труд- ва 

Кол-во 

выпус. 

в т.ч. 

гос. 

заказ 

Труд-ва %  

труд- ва 

Кол-во 

выпус. 

в т.ч. 

гос. 

заказ 

Труд-ва %  

труд- ва 

1. 6B06209 - Радиотехника, электроника 

и телекоммуникации 
105 20 102 97% 99 24 75 76 35 12 28 80% 

2. 6B07121 - Электроэнергетика 108 45 85 79% 107 70 82 77 69 62 58 84% 

3. 6В07188 - ІТ Энергетика - - - - 3 - 2 67 2 - 2 100% 

4. 6B07120 - Автоматизация и 

управление 
158 44 124 78,5% 101 20 86 85 37 12 30 81% 

5. 6B07116 - Вагоны 48 16 39 81% 34 12 30 88 13 12 12 92% 

6. 6B07117 - Локомотивы 194 75 145 74,7% 143 57 111 78 49 35 42 85% 

7. 6B07118 - Путевые и дорожные 

машины 
9 6 7 77,8% 10 6 8 80 17 14 15 88% 

8. 6B07119 - Автомобили и 

автомобильное хозяйство 
36 14 31 86% 72 44 52 72 36 33 31 86% 

9. 6B07128 - Железнодорожный путь и 

путевое хозяйство 
9 - 8 88,9% 1 - 1 100 25 25 21 84% 

10. 6B07130 - Автомобильные дороги и 

аэродромы 
2 - 2 100% 20 1 12 60 62 60 53 85% 

11. 6B11326 - Организация перевозок, 

движения и эксплуатация транспорта 
243 12 202 83% 241 29 181 75 33 1 27 81% 

12. 6B11330 - Транспортная логистика 152 30 120 78,9% 172 32 133 77 66 9 58 89% 

13. 6В11367 – Организация дорожного 
движения 

- - - - 6 - 5 83 
3 - 3 100% 

14. 6В11328 – Управление услугами в 
отрасли 

- - - - 13 1 5 39 
- - -  - 

15. 6В07323 Строительство железных 
дорог, путь и путевое хозяйство 

- - - - 1 - - 0 
- - - - 

16. 6В07129 Мосты, тоннели и 
метрополитены 

- - - - - - - - 
17 16 16 94% 

17. 
6В07131 Линейные трубопроводы - - - - - - - - 8 8 8 100% 

 Всего    

    1064 

 

262 

 

865 

 

81% 

 

1023 

 

296 

 

783 

 

77% 

 

472 

 

299 

 

404 

 

86% 

 


