## Анализ трудоустройства выпускников бакалавриата AO «ALT Университет имени М.Тынышпаева» в разрезе ОП за 2023-2025 годы

No	Образовательная программа	2023				2024				2025			
		Кол-во выпус.	В т.ч. гос.	Труд-ва	% труд- ва	Кол-во выпус.	в т.ч. гос.	Труд-ва	% труд- ва	Кол-во выпус.	в т.ч. гос.	Труд-ва	% труд- ва
1.	6B06209 - Радиотехника, электроника и телекоммуникации	105	20	102	97%	99	24	75	76	35	12	28	80%
2.	6В07121 - Электроэнергетика	108	45	85	79%	107	70	82	77	69	62	58	84%
3.	6B07188 - IT Энергетика	-	-	-	-	3	-	2	67	2	-	2	100%
4.	6В07120 - Автоматизация и управление	158	44	124	78,5%	101	20	86	85	37	12	30	81%
5.	6В07116 - Вагоны	48	16	39	81%	34	12	30	88	13	12	12	92%
6.	6В07117 - Локомотивы	194	75	145	74,7%	143	57	111	78	49	35	42	85%
7.	6В07118 - Путевые и дорожные машины	9	6	7	77,8%	10	6	8	80	17	14	15	88%
8.	6В07119 - Автомобили и автомобильное хозяйство	36	14	31	86%	72	44	52	72	36	33	31	86%
9.	6В07128 - Железнодорожный путь и путевое хозяйство	9	-	8	88,9%	1	-	1	100	25	25	21	84%
10.	6B07130 - Автомобильные дороги и аэродромы	2	-	2	100%	20	1	12	60	62	60	53	85%
11.	6B11326 - Организация перевозок, движения и эксплуатация транспорта	243	12	202	83%	241	29	181	75	33	1	27	81%
12.	6В11330 - Транспортная логистика	152	30	120	78,9%	172	32	133	77	66	9	58	89%
13.	6В11367 – Организация дорожного движения	-	-	-	-	6	-	5	83	3	-	3	100%
14.	6В11328 – Управление услугами в отрасли	-	-	-	-	13	1	5	39	1	-	-	-
15.	6B07323 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство	-	-	-	-	1	-	-	0	-	-	-	-
16.	6В07129 Мосты, тоннели и метрополитены	-	-	-	-	-	-	-	-	17	16	16	94%
17.	6В07131 Линейные трубопроводы	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	100%
	Всего	1064	262	865	81%	1023	296	783	77%	472	299	404	86%